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Yttrande över betänkandet Skärpta villkor för 
anhöriginvandring (SOU 2025:95)  
Er beteckning: Ju2025/01907 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 
Länsstyrelsen Västernorrland (hädanefter Länsstyrelsen) välkomnar 
flera av utredningens förslag. Samtidigt delar myndigheten 
utredningens bedömning att flera av förslagen skulle innebära 
försämringar i fråga om rättigheter för enskilda och riskera att 
påverka integrationen negativt. Länsstyrelsen motsätter sig därför 
förslaget om en tvåårig väntetid innan en ansökan om 
familjeåterförening kan lämnas in, liksom förslaget om 
försörjningskrav vid ansökan om förlängning av uppehållstillstånd. 
Förslagen riskerar även att få regionala konsekvenser för det 
långsiktiga integrationsarbetet och kompetensförsörjningen i 
Västernorrlands kommuner, inte minst i välfärdssektorn. 

Länsstyrelsen noterar att regeringen redan aviserat att man har för 
avsikt att gå vidare med förslag i utredningen som går i skärpande 
riktning, utan att invänta remissinstansernas svar.  

Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att effekterna av 
förslagen, vid ett genomförande, bör utvärderas gemensamt med 
andra lagstiftningsåtgärder och förändringar på det 
migrationsrättsliga området. 
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Avsnitt 6 Krav för att vara anknytningsperson 

Avsnitt 6.2.3 När anknytningspersonen har 
uppehållstillstånd 
Länsstyrelsen ser positivt på att ett resultat av utredningens förslag 
är att det blir möjligt för syskon till ensamkommande barn att 
ansöka om uppehållstillstånd på grund av anknytning till en förälder 
som beviljats uppehållstillstånd på grund av anknytning till det 
ensamkommande barnet.  

Avsnitt 6.2.5 En väntetid ska som huvudregel gälla vid 
anhöriginvandring när anknytningspersonen har ett 
tidsbegränsat uppehållstillstånd 
Länsstyrelsen motsätter sig förslaget om en väntetid på två år innan 
ansökan om uppehållstillstånd för familjeåterförening kan göras när 
anknytningspersonen har tidsbegränsat uppehållstillstånd.  

Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning att förslaget 
riskerar att få negativa konsekvenser för såväl enskilda som på 
samhällsnivå. Till skillnad från utredningen menar dock 
Länsstyrelsen att förslaget riskerar att strida mot barnkonventionen, 
inte minst barns rätt att återförenas med sin familj. 

Länsstyrelsen delar inte heller utredningens slutsats att en väntetid 
skulle kunna säkerställa att anknytningspersonen vistas här under 
en tillräckligt lång tid för att hinna uppnå en viss nivå av integrering 
innan familjeåterförening äger rum och att det skulle ge 
familjemedlemmar bättre förutsättningar att i sin tur integreras i 
samhället när de anländer. Antagandet står i motsättning till vad 
utredningen själv redogjort för i fråga om att en uppskjuten 
möjlighet till familjeåterförening kan få negativa konsekvenser för 
såväl barns som vuxnas integration. Länsstyrelsen menar därför att 
de negativa konsekvenserna av förslaget överväger de positiva.  

Avsnitt 7 Anhöriga som kan beviljas 
uppehållstillstånd på grund av anknytning 

Avsnitt 7.2.5 Regleringen om uppehållstillstånd för nära 
anhöriga utanför kärnfamiljen ska finnas kvar och 
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anpassas för att även kunna tillämpas i 
förlängningssituationer 
Länsstyrelsen instämmer i förslaget att det även fortsatt ska vara 
möjligt att bevilja uppehållstillstånd för nära anhöriga utanför 
kärnfamiljen. Det är välkommet att regleringen anpassas så att 
hemmavarande barn som vid förlängningstillfället fyllt 18 år ges 
möjlighet till fortsatt uppehållstillstånd. 

Avsnitt 8 Krav på försörjning m.m. som villkor 
för anhöriginvandring 

Avsnitt 8.7.1 Försörjningskravet vid anhöriginvandring 
ska även fortsatt knytas till förbehållsbeloppet vid 
löneutmätning 
I Länsstyrelsens yttrande över förslagen om vissa skärpta villkor för 
anhöriginvandring och begränsade möjligheter till uppehållstillstånd 
av humanitära skäl1 argumenterade myndigheten emot ett införande 
av försörjningskrav för alternativt skyddsbehövande. Länsstyrelsen 
vidhåller sin ställning i frågan och menar att försörjningskravet 
åtminstone inte bör skärpas i relation till hur det ser ut idag. 

Länsstyrelsen noterar att regeringen föregått remissinstansernas 
svar genom att avisera en avsikt att se över möjligheten till 
skärpningar i förhållande till utredningens förslag om 
försörjningskrav. Denna ordning försvårar besvarandet av remissen.  

Avsnitt 8.7.3 Försörjningskravet ska gälla även vid en 
ansökan om fortsatt uppehållstillstånd 
Länsstyrelsen motsätter sig förslaget att försörjningskravet ska 
tillämpas även vid en ansökan om fortsatt uppehållstillstånd på 
grund av anknytning. Länsstyrelsen delar utredningens bedömning 
att förslaget kan få negativa konsekvenser, både för enskilda och för 
samhället. På samma sätt som anförts under avsnitt 6.2.5 om 
väntetid, menar Länsstyrelsen att de negativa konsekvenserna av 
förslaget överväger de positiva. 

 
1 Yttrande över utkast till lagrådsremiss: Vissa skärpta villkor för anhöriginvandring och begränsade 
möjligheter till uppehållstillstånd av humanitära skäl dnr. 850-1616-2023. 

https://www.regeringen.se/contentassets/5280dba4d1ca444ea09dd8e97beda269/lansstyrelsen-vasternorrland.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/5280dba4d1ca444ea09dd8e97beda269/lansstyrelsen-vasternorrland.pdf
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Avsnitt 9 Skäl att neka uppehållstillstånd på 
grund av anknytning 

Avsnitt 9.3.1 Relationsvåld ska särskilt beaktas vid 
prövningen av en ansökan om uppehållstillstånd på 
grund av anknytning 
Länsstyrelsen instämmer i utredningens förslag att förtydliga 
möjligheterna att neka uppehållstillstånd på anknytning på grund av 
tidigare våld eller allvarliga kränkningar mot såväl 
anknytningspersonen som någon annan familjemedlem. 

Övriga synpunkter 
Länsstyrelsen delar utredningens bedömning att förslagen innebär 
en risk för negativa effekter för kompetensförsörjningen i offentlig 
sektor. Det gäller inte minst för välfärdssektorn. 

Ansvariga kommunala politiker i Västernorrland har i dialog med 
Länsstyrelsen återkommande framfört att särskilt äldreomsorgen i 
länet är beroende av utrikes född personal.2 Av Socialstyrelsens 
senaste uppgifter var en tredjedel av länets undersköterskor och 
vårdbiträden utrikesfödda 2022, i någon kommun nästan hälften.3 
Samtidigt är lönenivåerna i branschen låga, inte minst för 
vårdbiträden. Att i det sammanhanget införa såväl en väntetid som 
försörjningskrav vid ansökan om fortsatt uppehållstillstånd är 
kontraproduktivt i relation till länets behov inom området. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
integrationsutvecklare Linnéa Lagergren som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också enhetschef Stina Esselström 
medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

 
2 Bland annat minnesanteckningar från möte 2025-02-28 med Politikerplattformen för integration och 
social hållbarhet, dnr. 921-2025. 
3 Socialstyrelsen, 2025. Personalen i äldreomsorgen - Statistik och resultat från forskning och tillsyn. 
Personalen i äldreomsorgen - Socialstyrelsen 

https://www.socialstyrelsen.se/publikationer/personalen-i-aldreomsorgen-2025-1-9354/
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